
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COPIA 

 

COMUNE   DI   BUSANO 

 

C.A.P. 10080 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

Cod. Fisc. 85501210018 – Partita IVA 02511270015 
e-mail: busano@ruparpiemonte.it 

Tel. (0124) 48.000 
Fax (0124) 48.568 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio: RAGIONERIA 

 
N.  279   del  20/11/2025 

 
Responsabile del Servizio: POMATTO Eliana 

 
OGGETTO:  
SERVIZIO POSTALIZZAZIONE INVIO ACCERTAMENTI IMU ANNO 2020. AFFIDAMENTO DITTA 
GESEL SRL DI CUORGNE' (CIG B9387525C9) 

 
Firma dell’organo che ha emesso la seguente determina: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( F.to POMATTO Eliana ) 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa infrascritto e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.lgs. 267/2000. Impegno n.  ............................... 
 
Busano, li  ___________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to POMATTO Eliana ) 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio digitale accessibile dal sito web istituzionale (art.32,comma 1 
legge 18 giugno 2009, n.69), del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal                   24/11/2025, ai sensi dell’art. 125 
del D.lgs. 267/2000 
 

L’ADDETTA ALLA PUBBLICAZIONE 
(F.toGUGLIELMETTI Alessia) 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO: ALTRI SERVIZI GENEREALI 
 

Determinazione n. 279/ 
 

OGGETTO: SERVIZIO POSTALIZZAZIONE INVIO ACCERTAMENTI IMU ANNO 2020. AFFIDAMENTO 
DITTA GESEL SRL DI CUORGNE' (CIG B9387525C9) 
 
L’anno duemilaventicinque (2025)  il giorno  20  del mese di novembre 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 36 del 17.06.96, esecutiva, con la quale è stato approvato il regolamento di 
contabilità; 
 
Vista altresì la deliberazione C.C. n. 24 del 05.06.1997, esecutiva, con la quale sono state apportate delle modifiche al 
regolamento di contabilità di cui sopra; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 39 del 10/05/2005, esecutiva, con la quale i capitoli di riferimento sono stati affidati alla 
gestione del sottoscritto; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 46 del 13/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Richiamata la determinazione n. 347 del 20/12/2018 di affidamento alla ditta Ge.S.E.L. Engineering Srl, con sede a 
Cuorgnè – Via Milito ignoto n. 3 (P.I. 07097770015),   il servizio di  attività di supporto gestione IM/TASI triennio 
2019-2020-2021; 
 
Richiamata la Legge 27/12/2019 n. 160 (legge di bilancio 2020/2022) che ha introdotto importanti novità in materia 
fiscale locale, ed in particolare ha disciplinato la nuova IMU (art. 1 – comma 739 e seguenti) ed abolito la TASI; 
 
Considerato che tramite la ditta GESEL SRL sono stati elaborati gli accertamenti IMU dell’anno 2020 e si rende 
necessario provvedere alla loro notifica e invio; 
 
Rilevato che il Comune di Busano intende provvedere con proprio personale a notificare i provvedimenti emessi nei 
confronti dei contribuenti residenti  mentre per i contribuenti non residenti mediante raccomandata usufruendo del 
servizio di postalizzazione proposto dalla ditta GESEL SRL, alla quale vanno anticipate le spese del servizio di posta 
Massiva; 
 
Atteso che: 
- l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui 
all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come 
“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori 
economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei 
criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o 
speciali previsti dal medesimo codice”; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023; 
 
Dato atto che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• con delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 è stato chiarito che a partire dal primo gennaio 2024, in ossequio 
agli articoli 25 e 26 del nuovo Codice dei Contratti pubblici di cui al D.Lgs. n. 36/2023, per tutti gli affidamenti, sopra 
e sottosoglia devono essere utilizzate le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate AGID;  
• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 fino al 30 settembre 2024 per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla 
Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) dell’Autorità senza l’obbligo di ricorso alle piattaforme certificate; 
• con ulteriore Comunicato del Presidente ANAC del 28 giugno 2024 il termine del 30 settembre è stato prorogato fino 
al 31 dicembre 2024; 
• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 18 dicembre 2024 fino al 30 giugno 2025 per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla 
Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) dell’Autorità senza l’obbligo di ricorso alle piattaforme certificate; 
• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 18 giugno 2025 per gli affidamenti diretti di importo inferiore 
a 5.000,00 euro è consentito l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma Contratti Pubblici 
(PCP) dell’Autorità senza l’obbligo di ricorso alle piattaforme certificate; 
 
• ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e di quanto indicato sopra, all’affidamento in parola è stato assegnato 
tramite PCP dell’ANAC il seguente codice CIG: B9387525C9 
 
Visto il preventivo di spesa pervenuto al protocollo in data 20/11/2025, n. 4647, da parte della ditta GESEL SRL 
relativo al servizio di Postalizzazione RR per Posta Massiva  da sostenersi per l’invio ai contribuenti non residenti dei 
provvedimenti IMU anno 2020 e corrispondente a complessive  € 470,60 di cui € 2,00 per bolli in quanto spese 
esentida IVA; 
 
Ricordato che le suddette spese sono a carico del Comune di Busano in quanto non comprese nel compenso pattuito 
con determinazione n. 347 del 20/12/2018; 
 
Vista la regolarità contributiva con DURC prot. INAIL_51331312 del 24/10/2025, con scadenza validità al 21.02.2026 
della ditta GE.S.E.L. SRL con sede in Via Milite ignoto n. 3 – 10082 Cuorgné (TO) – P.I. 07097770015; 
 
Rilevato altresì che l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 ss. del 
D.Lgs. 36/2023; 
 
Dato atto che per l'affidamento in oggetto è stato acquisito il seguente CIG: B9387525C9; 
 
Ritenuto provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa a titolo di anticipazione delle spese postali;  
 
VISTI:  
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
- il D.Lgs. n. 33/2013;  
- il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla ditta GEEL Srl (P.Iva 07097770015) con sede Cuorgnè – Via Milite Ignoto n. 3, per i motivi di cui in 
premessa che qui si intendono richiamare e ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D.Lgs n. 36/2023, il servizio di 
Postalizzazione con Posta Massiva per inoltro ai contribuenti IMU non residenti dei  provvedimenti per accertamento 
anno 2020 verso un corrispettivo di € 470,68, di cui € 2,00 bolli in quanto spese esenti Iva; 
 
Di dare atto che il CIG derivato è: B9387525C9; 
 
Di imputare la somma di €. 470,68 alla Missione 1 - Programma 11 - Titolo 1 – Macroaggregato 103, corrispondente 
al cap. 1043/3 (Cod. PDC V^ livello U.1.03.02.16.002) ad oggetto: ”Uffici comunali: spese varie – spese postali” del 
bilancio di previsione 2025/2027 – Esercizio 2025. 
 
Di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere imputata al bilancio di previsione all’esercizio 2025 in quanto 
l’esigibilità della spesa ossia la prenotazione del servizio o la fornitura del bene sarà eseguita nell’anno indicato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s. m. i., quanto segue: 
- il fine che il contratto intende perseguire è quello di recapitare ai contribuenti non residenti i provvedimenti pere 
accertamenti IMU anno 2020;  
- l’oggetto del contratto è il servizio di postalizzazione Posta Massiva; 
 
Di dare atto che la presente determinazione assume carattere contrattuale secondo la vigente normativa di cui al D.Lgs. 
n. 36/2023; 

 


